INDICAÇÃO Nº 161 / 2012
Ementa: “Solicita providências do Executivo para que seja canalizado o esgoto localizado na Viela dos Acreanos – Pq. Suburbano”.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Executivo da Prefeitura Municipal para que determine, através da Secretaria de Obras da Municipalidade, que seja canalizado o esgoto localizado na Viela dos Acreanos – Pq. Suburbano.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Em razão das diversas reclamações que este Vereador vem recebendo dos Munícipes, venho trazer a baila real necessidade de canalização do esgoto em questão, em razão de tratar-se de uma obra de infra-estrutura urbana necessária para o momento, bem como para garantir a população melhores condições sanitárias.
Considerando o exposto, INDICO na forma regimental e, depois de ouvido o Plenário desta Casa, seja oficiada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, para que determine as devidas providências cabíveis.

Sala das Sessões, Benvindo Moreira Nery, 16 de abril de 2012.

Marcos Godoy

Vereador “TECO” PSD